
一般競争入札公告 

 下記の工事について、次のとおり一般競争入札を実施いたしますので、参加を希望する 

場合には、関係書類を作成のうえ提出してください。 

 

令和7年4月1日 

 

 事業実施主体： 

小樽市銭函5-55-3 

             マルスイ小樽マリン株式会社 

                    代表取締役 瀬田 尚人 

 

記 

 

１．競争入札に関する事項 

(1) 工事名：マルスイ小樽マリン株式会社 マルスイ小樽マリン工場増築工事 

(2) 工事場所：小樽市銭函5丁目55-3、55-5、55-6 

(3) 工事概要：工場（食品加工工場）新築 

(4) 完成期日：契約日から令和8年2月28日まで 

(5) 入札保証金及び契約保証金の有無：無 

(6) 最低制限価格の有無：有 

(7) 工事内訳書の提出の有無：有 

 

２．競争入札に参加する者に必要な資格等 

(1) 資格要件（全てを満たしていること） 

① 建築工事の実施計画が適正に行える者で、かつ適正な施工管理担当者を配置 

できること。 

② 北海道内に本店、支店又は営業所を有すること。 

③ 令和5年度の経営規模等評価結果通知書（経審）の建築の総合評定値（Ｐ） 

が1,000点以上であること。 

④ 次に該当する建物についての元請としての本工事と同種の施工実績（直近10 

年以内に引渡しが済んでいるものに限る）があること。 

ア 構  造：鉄骨造・鉄筋コンクリート造 

イ 延床面積：1,200㎡以上 

ウ 工事種別：新築又は増築工事（食品加工工場） 

⑤ 次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を本工事に配置できること。 



ア 監理技術者にあたっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証 

を有する者であること。 

イ 10年以上の経験があること。 

ウ 当該技術者は、直接かつ恒常的な雇用関係にあり、入札日において雇用期 

間が3ヶ月間経過した者でなければならない。 

(2) 欠格要件 

① 直近2か年連続して経常利益が赤字で経営状況が著しく不健全であると認め 

られる者 

② 直近2か年で各法令違反により、指名停止になった場合もしくは法令違反の 

嫌疑があると認められる者 

③ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号）第70条の規定に該当する者 

④ 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号）第71条の規定に該当する者 

⑤ 暴力団による不当な行為の防止に関する法律(平成3年法律第77号)第2条第 

2号から4号まで及び6号の規定に該当する方もしくは団体。 

(3) その他 

その他詳細については、入札説明書による。 

 

３．一般競争入札参加資格申請書の提出期間および提出先 

  入札参加希望者は、次により事前に一般競争入札参加資格申請書を提出してくだい。 

(1) 申請期間：令和7年4月1日（火）～令和7年4月14日（月）必着まで 

  土日祝祭日を除く毎日午前10：00～17：00 

(2) 申請場所：小樽市銭函5-55-3  

  マルスイ小樽マリン株式会社 電話番号：0133-76-1311（担当：内藤 了） 

(3) 申請方法：上記場所に持参または郵送 

   持参の場合：土日祝祭日を除く毎日10：00～17：00 

   郵送の場合：令和7年4月11日（金）午前中必着とする 

(4) 申請書類 

ア 一般競争入札参加資格審査申請書（別紙様式１） 

イ 会社概要（別紙様式２） 

ウ 業態調書（別紙様式３） 

オ 契約に係る指名停止等に関する申立書（別紙様式４） 

 

４．参加資格通知書の交付 

  一般競争入札参加資格審査申請書の到着後、内容等を確認し速やかに 

（日曜日を除く） 

令和7年4月15日（火）までに電子メール等にて通知します。 



また、提出された申請書類一式は返送致しません。 

 

５．設計図書、入札説明書等（以下「設計図書等」という。）の貸出しについて 

(1)  設計図書等は、一般入札参加資格審査申請の用に供する場合に限り、入札日まで、 

貸出しを行うことができるものとする。（現場説明会は行わない） 

(2)  貸出場所：小樽市銭函5-55-3 

   マルスイ小樽マリン株式会社 電話番号：0133-73-1311（担当：内藤 了） 

 

６．設計図書等に関してのご質問について 

(1) 期間：令和7年4月18日（金）まで 

（ただし、土日祝祭日を除く毎日10：00～17：00） 

株式会社 創建社（担当：氏家） 

Mail：m-ujiie@sokensha.biz 

(2) 方法：エクセルフォーマット（様式自由）に書込を行い、上記メールアドレスまで 

電子メールにて送信のこと。 

回答方法：入札参加者全員に、同じ回答を電子メールにて送信する。 

 

７．入札及び開札の日時及び場所 

  入札参加者は、入札書等および一般競争入札参加資格通知書（別紙様式 5）を持参の

うえ、所定の日時及び場所にて提出してください。 

(1) 日時：令和7年4月25日（金） 13：00 

(2) 場所：小樽市銭函5-55-3 

  マルスイ小樽マリン株式会社 電話番号：0133-76-1311（担当：内藤 了） 

 

８．落札者の決定方法 

  予定価格の制限の範囲内で最低の価格で入札した者を落札者とする。 

 

 

以上 


